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RAAMID

-70%Kuni

KLAASIDVÕI

-50%KÕIK

WWW.OPTIKa.EE

Soodustus kehtib raamide ja klaaside koosostul. 
Täpsemad kampaaniareeglid kauplustest.

Optometristi vastuvõtt
6., 13., 20., 27. märts
Silmarõhu kontroll

6., 27. märts

Silmanägemise kontroll

TASUTA!

Eelregistreerimine telefonil:
322 3354

T-R 9-18, L 9-14

Tallinna tn 16, Rakvere

14. juuni

14. juuni

Paksenenud küüned võivad olla tin-
gitud mitmetest põhjustest, näiteks:
1. Geneetika – mõned inimesed 

lihtsalt sünnivad tugevamate 
küüntega, mis ealistele iseärasus-
tele vastavalt paksenevad ja on 
liiga tugevad, et neid iseseisvalt 
lõigata.

2. Hüpotüreoidism ehk kilpnäär-
me alatalitlus – see on hormo-
naalne häire, mille puhul kilp-
näärme toodang on vähenenud 
ja see võib põhjustada küünte 
paksenemist.

3. Trauma – küünte paksenemise 
võib tekitada küünte ära 

löömisest, kuhugi vahele jätmi-
sest, operatsiooni tagajärjel.

4. Seeninfektsioon – küünte 
seeninfektsioon tekitab küünte 
paksenemist ja deformatsiooni. 
Küüned muudavad värvi ja 
seennakkus kasvatab küüne alla 
„pudru“ Jalad hakkavad ebameel-
divalt lõhnama. Enamajaolt on 
enne küüneseene tekkimist juba 
nahaseen teinud varvaste vahele 
„pesa“.

5. Muud haigused – mõned 
haigused, nagu näiteks psoriaas 
või reumatoidartriit, mõjutavad 
küünte kasvu ja tekitavad küünte 

paksenemist.

Küünte paksenemist ei saa ravida. 
Ravida saab aga põhjust, miks küü-
ned paksenevad.
1. Kui põhjuseks on haigus, tuleb 

ravida seda haigust.
2. Kui põhjuseks on trauma või 

kahjustus, tuleb kahjustatud 
küünt hooldada ja jälgida, et see 
ei kasvaks liialt paksudeks. Trau-
maga on küüs vastuvõtlikum 
seennakkusele.

3. Kui põhjuseks on seeninfekt-
sioon, tuleb külastada regulaar-
selt jalaravi pakkuvat asutust ja 
järgida podoloogi soovitusi ko-
duseks hoolduseks.

Geneetika mõju 
küünte kasvule
Geneetika mängib olulist rolli küün-
te kasvus ja struktuuris. Küüned 
võivad olla ümmargused, ovaalsed, 
teravad või lamedad, ja need oma-
dused on päritud. Samuti võivad 
inimesed sündida õhukeste või pak-
semate küüntega, mis on tingitud 
geenidest. Küünte pikkus ja kas-
vukiirus on samuti päritud, ja need 
võivad varieeruda suuresti sõltuvalt 
geneetikast.

Hüpotüreoidism ehk 
kilpnäärme alatalitlus
Hüpotüreoidism ehk kilpnäärme 
alatalitlus on seisund, mille puhul 
kilpnääre toodab vähem hormoone 
kui tavaliselt. Kilpnäärme hormoo-

nid reguleerivad keha ainevahetust 
ja mõjutavad paljusid elundeid ning 
süsteeme. Hüpotüreoidism võib 
põhjustada järgmisi sümptomeid:
• väsimus ja nõrkus;
• kaalutõus või –langus;
• tujukus või ärrituvus;
• külmavärinad või higistamine;
• juuste väljalangemine;
• küünte ja naha kuivus ja 

rabedus;
• seedehäired;
• menstruaaltsükli häired.

Trauma põhjustab küünte 
paksenemist, sest…
Küüs on küünenahka kaitsev kiht, 
mis katab küüneplaadi ja kaitseb 
seda kahjustuste eest. Küüs on val-
mistatud sarvestunud rakkudest, 
mis sisaldavad keratiini, valku, mis 
annab küüntele tugevuse ja elast-
suse. Kui küüs on kahjustatud või 
nõrgenenud, võib see kasvada pak-
semaks ja tihedamaks, et kaitsta 
küüneplaati ja aidata taastuda. Kui 
küüneplaat on tavalisest paksem ja 
selle tõttu on raske seda kujundada 
või lõigata, tuleks pöörduda j alaravi 
spetsialisti poole, et selgitada välja 
põhjus ja saada sobiv ravi. Küünte 
hooldus ja isikliku hügieeni järgimi-
ne aitavad vältida küüneplaadi pak-
senemist ja küünte haiguste teket.

Küünte seenhaigus põh-
justab paksenemis, sest…
Dermatophytia pedum; onychomyco-
sis ehk küünte seenhaigus (onüh-

Kas paksenenud küüsi saab ravida?
5 põhjust, miks küüned paksenevad

Jalaravi kabineti asutaja Monika Simm. 
Foto: erakogu

homükoos) on nakkushaigus, mis 
mõjutab küüsi ja küünenahka. See 
haigus on põhjustatud seenest, 
mis elab küünte ja küünenaha 
peal ja põhjustab küünte de-
formatsiooni, paksenemist ja 
lõhenemist.

Teatud liiki seente dermato-
füütide poolt tekitatud haigus 
kahjustab peamiselt nahka, aga ka 
küüsi. Haigusel on erinevaid vor-
me, kuid peamine tunnus on, et 
kolmanda ja neljanda või neljanda 
ja viienda varba vahed ketenda-
vad haudumise tagajärjel. Var-
bad on liiga koos (mis võib olla 
geneetiline eripära) ja sealt levib 
nakkus juba küüntele.

Naha paksenemist ja ketendamist 
taldadel, mille tegelikuks tekitajaks 
on seennakkus, peetakse tihti ge-
neetiliseks eripäraks. Me arvame, et 
meil ongi kaasa antud selline eriline 
nahk, mis lihtsalt pakseneb ja vahel 
sügeleb. Tegelikult võib see seen 
edasi liikuda küüntele, samuti nais-
tel rinna alla, voldikeste vahele.

Onühhomükoos levib inimeselt 
inimesele, kuid sageli levib see seent 

kandvate asjade kaudu, nagu näiteks 
rõivad, kingad või küünte hooldus-
vahendid. Soovitame aeg-ajalt osoo-
ni kapis desinfitseerida oma jalatsid, 
kindad, telefonid vm igapäeva kasu-
tuses olevad asjad.

Küünte seenhaiguse sümptomid 
on järgmised:
• Küüneplaadi värvuse muutus, 

näiteks kollane, roheline, hall.
• Küüneplaat on kihiline ja pakse-

neb küünte kasvamisel.
• Küüneplaat lõheneb või pragu-

neb kui küüned kasvavad.
• Küünenahal on põletik ja pune-

tus, nahk on ärritunud.
• Küünenahk koorub varba või 

sõrme otsast naha täielikult 
maha. Tekib ebameeldiv tunne 
varba või sõrme otstesse.

Küünte seenhaiguse ravi sõltub 
haiguse tõsidusest ja hõlmab tava-
liselt seenevastaste ravimite võt-
mist ja küünte hooldamist. Kui aga 
ei sobi seenevastased ravimid, siis 
konservatiivse raviga GoldPlasma-
ga saame ikka aidata. GoldPlasma 
ei sobi vaid südamestimulaatoriga, 
rasedale või vähi haigele kui ravi on 
kestnud vähem kui 18 kuud.

Kokkuvõtteks
Paksenenud küüsi ei ravita, vaid ra-
vitakse põhjust, miks küüned pakse-
nevad. Eelloetletud erinevaid põhju-
seid, miks küüned paksenevad, saab 
ennetada või taustal olevaid põh-
juseid ravida. Jalaravi spetsialistina 
soovitaksin kodus olla ettevaatlik 
paksude küünte lõikamisel, sest või-
te vigastada ennast ja teha olukorra 
hullemaks kui see algselt on.

Rohkem infot: www.jalaravikabi-
net.ee või 55 65 3180.

Monika Simm
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Elroni uus 
rong jõudis 
Eestisse

E smaspäeva päeval jõu-
dis Valka ning teisipäeva 
varahommikul Elroni 

Pääsküla depoo territooriumile 
kaua oodatud esimene uus Škoda 
elektrirong.

Nüüd algab rongi testimise 
periood, kus veendutakse nii uue 
rongitüübi sobivuses Eesti taris-
tule kui vaadatakse üle ka reisi-
jamugavused, ehitatakse rongi-
kohvik, paigaldatakse vajalikud 
viidad.

Rong ei ole seega päris val-
mis, pikk tee on veel minna. Aga 
pikk tee oli uuel esimesel rongil 
Tšehhi Vabariigist läbi Riia Tal-
linna ka tulla.

Kokku saabub aastatel 2024 
– 2026 Eestisse 16 uut Škoda 
elektrirongi, millest 11 on pika-
maarongid ja 5 linnalähirongid. 
Pikamaarongis on 236 istekohta 
(praegu 4-vagunilises 214), 15 
rattakohta, toitlustusala, nu-
mereeritud istekohad. Linnalä-
hirongis on 263 istekohta (prae-
gu 4-vagunilises 262, 3-vagunili-
ses 188), 18 rattakohta. 

Tallinn – Tartu liinilt vaba-
neva diiselrongide ressursi abil 
saab tihendada Narva ja Viljandi 
suundade graafikut.

Kuulutaja 

R egionaal- ja põllumajandus-
ministeerium avalikustas sel 
nädalal portaalis minuoma-

valitsus.ee kohalike omavalitsuste 
2023. aasta teenustasemete analüüsi 
tulemused. Andmed näitavad, et eri 
kategooriates paistavad üldjuhul sil-
ma suuremad linnad ja vallad, ent 
leidub ka väiksemaid omavalitsusi, 
kes pakuvad mõnes valdkonnas väga 
heal tasemel teenuseid.

„Kui 2021. ja 2022. aasta tule-
mustes ei toimunud edasiminekut, 
siis eelmise aasta andmed näitavad, 
et kriis sai ületatud ja omavalitsuste 
teenuste tase tõusis oluliselt. Eriti 
suure tõusu tegi mõistagi kriisideks 
valmisolek,“ tunnustas regionaalmi-
nister Piret Hartman.

Veebilehel minuomavalitsus.ee 
avaldatud värske analüüs hindab 
omavalitsuste kõiki peamisi teenu-
seid ühtse metoodika alusel. Oma-
valitsuste keskmine teenustase 2023. 
aastal skaalal 0–9 kasvas tasemelt 3,8 
tasemele 4,1 (kasv 6%), seejuures 
kriisideks valmisolek tõusis tasemelt 
5,3 tasemele 6,6 (kasv 25%).

Regionaal- ja põllumajandus-

ministeeriumi kohalike omava-
litsuste projektijuhi Karl Annuse 
sõnul on mõistetav, et jõukas ja 
suure elanike arvuga omavalitsus 
pakub oma elanikele kõrgemal 
tasemel teenuseid kui hõredalt 
asustatud ja väikese elanike arvuga 
omavalitsus.

„Valdkonniti on omavalitsuste 
taustnäitajate mõju tulemusele aga 
erinev. Näiteks põhihariduse tee-
nustaset mõjutab omavalitsuse tulu-
kus, kuid rahvaarv ja asustustihedus 
ei mängi rolli. Sama võib öelda ka 
laste heaolu, rahvatervise ja turva-
lisuse ning täiskasvanute sotsiaal-
hoolekande kohta. Spordis ja vee-
majanduses aga näeme, et paremad 
tulemused saavutavad keskuslikud 
omavalitsused, kuid omavalitsu-
se suurus ja tulukus ei mängi rolli,“ 
rääkis Annus. 

„Vaatamata omavalitsusi järjest 
tabavatele raskustele, seda nii li-
sanduvate kohustuste kui ka kee-
rulisema majandusliku olukorra 
tõttu, on mul hea meel näha, et 
endiselt on omavalitsustel jõudu 
tegeleda ka pakutavate teenuste 

Häädemeeste, Väike-Maarja, Rae, Viimsi ja 
Tartu vald paistavad kohalike teenustega silma

paremaks muutmisega. Oleme lii-
duga seda meelt, et kuna iga linn 
ja vald on omamoodi ja igaühes on 
valdkondi, mida ei saa omavahel 
võrrelda, siis ei ole kindlasti tegu 
omavalitsustevahelise mõõduvõt-
misega,“ kommenteeris Eesti lin-
nade ja valdade liidu asedirektor 
Rait Pihelgas.

Tulemuste puhul on seekord sil-
mapaistvamaid omavalitsusi esile 
tõstetud kolmes kategoorias: pari-
mad võimaluste kasutajad, avatud 
valitsemisega omavalitsused ja lap-
sesõbralikud omavalitsused.

Võimaluste kasutaja tiitli said 
Häädemeeste ja Väike-Maarja 

vald. Omavalitsuse võimaluste ka-
sutaja tiitel oleneb sellest, kuidas 
on suudetud ületada omavalitsuse 
taustteguritest (tulukus, asustusti-
hedus, suurus) tulenevat keskmist 
potentsiaali.

Avatud omavalitsuste kategoo-
rias said tunnustuse Häädemeeste ja 
Tartu vald. Need omavalitsused saa-
vutasid avatud valitsemise valdkon-
nas teistest kõrgema taseme.

Lapsesõbraliku omavalitsuse ka-
tegoorias hinnati tulemusi neljas 
teenusvaldkonnas – alusharidus, põ-
hiharidus, noorsootöö ja laste hea-
olu. Teistest paremate tulemustega 
nendes valdkondades paistsid silma 

Rae ja Viimsi vald.
Tulemustega saab põhjalikumalt 

tutvuda portaalis minuomavalit-
sus.ee. Projekti raames on oma-
valitsuste teenuste taset avaldatud 
alates 2020. aastast. Hindamiseks 
vajalikke andmeid on kogutud 
riiklikest registritest, riigiasutuste 
andmebaasidest, kohalikelt oma-
valitsustelt ning elanike rahulolu 
uuringutest.

Portaali andmeid uuendatakse 
kord aastas aastase tagasivaatega 
ning sellega soovitakse kaasa aidata 
kohalike teenuste arengule.

Kuulutaja
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JÄRVAKANDI KLAASIMUUSEUM

www.klaasimuuseum.ee          Klaasimuuseum
1. Mai 2a, Järvakandi, Raplamaa. Tel 518 2610, 5390 4677.

Hooajal 1.05–15.10 avatud K–R 11–18, L 11–15.
Väljaspool hooaega 15.10–1.05 etteteatamisel.

Väljapanekud Eestis kasutusel olnud ajaloolistest klaas-
esemetest, töövahenditest ja seadmetest. Külalisnäitusel
on vaatamiseks 200 peenviinapudelit (sh rahva mälus

tuntud kui kosjaviinapudelid) Eesti- ja Liivimaalt 19. saj
lõpust ja 20. saj algusest. Giidiga ringkäikudel räägime

klaasi ajaloost, valmistamise tehnoloogiatest ja taaskasutu-
sest tänapäeval. Haridusprogrammid kooliõpilastele.

Klaasipuhumisel osalemine eraldi kokkuleppel.
Alevis on toitlustus ja majutus. Tulge meile külla!

MÕNE REAGA

Helsinki City Festival koondab 
vägeva rahvusvahelise tähekaardi
Suvefestivalidest rääkides toimub lähipiirkonna üks esimesi 
suursündmusi juba sel nädalal Helsingis. 14.–15. juunil as-
tub ürituse raames lavale tublisti üle neljakümne Soome ja 
teiste riikide tippartisti. Hiigelfestivalil on üles seatud kolm 
lava, toimumiskohaks Bolt Arena ja selle kõrval asuv jalgpal-
listaadion.

Ülo Külm

Eelmisel nädalal leidis aset Helsinki City Festivali pidulikul rahvusvahe-
line pressiüritus restoranlaeval Bat, kus räägiti suursündmusest lähemalt. 

Helsinki City Festival on tinglikult jätk eelmisel aastal toimunud ülie-
dukale Radio Nova festivalile. Helsinki City Festival keskendub mingil 
määral ehk natuke rohkem 90ndatele, kuid tegelikult on kavas tänapäeva-
seidki väga soosituid esinejaid.

Lisaks kohalikele tippudele tulevad esinejad USA-st, Kanadast, Su-
urbritanniast, Saksamaalt, Hispaaniast, Rootsist, Hollandist, Belgiast, 
Rumeeniast.

Eestigagi on festivalil teatud seos. Nimelt esineb seal hiphopi maasti-
ku kõrgelthinnatud tegija Mikael Gabriel, kes poolenisti eesti päritoluga. 
Huvitav teada, et festivalile püüti ära rääkida ka meie (tehno)ansamblit 
Caater, kuid asi jäi seekord soiku. Kas siis tehnilistel põhjustel, või ajad 
lihtsalt ei klappinud.

Lõpetuseks mainiks põgusaks infoks ära kümmekond eriti olulist ar-
tisti. Esmalt Nylon Beat ja absoluutne kõrgliiga punk/rokk/popansambel 
Haloo Helsinki! Soomest. Nylon Beat muuseas tõuseb lavalaudadele pä-
rast kuueaastast vahet ja Haloo Helsinki! tõi oma aastatetaguse kontserdi-
ga Tallinnas Saku Suurhalli rahvast pungile täis.

Saksamaalt tuleb ports aegade eest eriti soositud üksusi, näiteks Groo-
ve Coverage, ATB, DJ Sash ja Robin Schulz. Rootsi eriti tugevateks väl-
junditeks on E-Type ja Pandora ning loomulikult täiendavalt veel E-Ro-
tic ning Basic Element.

Suurbritanniat esindavad muuhulgas Atomic Kitten ja Blue, Hispaaniat 
Las Ketchup ning Belgiat Kate Ryan. Ühesõnaga vaatamist-kuulamist on 
kahe päeva jooksul kuhjaga.

Märkusena tasub aga ka mainida, et festivalil on millegipärast isegi va-
nusepiirang: K-18, alla kaheksateistkümneaastastele keelatud. 

TV3 suve suursündmuseks kujuneb jalgpalli EM-i fi naalturniir
TV3 andis sel esmaspäeval 
korraliku ülevaate oma suvep-
rogrammist. Kadrioru restora-
ni Luik kogunes sel puhul rei-
bas ja lustlik teleseltskond – 
Kalev Kruus, Taavi Libe, And-
res Puusepp, Jürgen Pär-
nsalu, Eero Reinu, Arlet Pal-
miste ja paljud teised. Üllatus-
külalisena astus hommikusel 
üritusel üles T.P. ehk kitarriga 
laulja Taavi Peterson.

Ülo Külm

Suvi kuulub jalkale! Tänavuse TV3 
telesuve suursündmuseks on mui-
dugi reedel, 14. juunil Saksamaal 
algav jalgpalli Euroopa meistrivõist-
luste finaalturniir. TV3 ei näita jalg-
pallihuvilistele mitte ainult mänge, 
vaid tähtis osa on ka spetsiaalsel 
jalgpallistuudiol.

Huvitava faktina võib märkida, 
et EURO 2024 mõjutab otseselt ka 
TV3 uudistetoimetust. Alates 27. 
juunist on päevasündmuste kokku-
võte õhtul kahel korral ja ning jalg-
pallimatšide tõttu lausa erikava alu-
sel. Või nagu „uudistepealik“ Liina 
Kanarbik ütles: „Jalka ajal on rütm 

teine!“
Keda aga prognoosib spordire-

porter Kalev Kruus EM-i võitjaks? 
„Hispaania!“ andis ta ilma pikemalt 
mõtlemata teada.

Reisisaated viivad 
Eesti saartele ja Lätti
Eriti põnevad suvised telesarjad 

TV3 tunduvad olevat „Läbi suve 
Taaviga“, „Suvesulased“, muhe mo-
tikatuur „Kurvist kurvi“ ja „Kilu sel-
jakotis“. Hommikukohtumise hom-
mikukohvi käigus tutvustasid neid 
järgemööda lähemalt Taavi Libe, 
Jürgen Pärnsalu, Arlet Palmiste ja 
Eero Reinu.

Arlet Palmiste Läti tuur (koos 

Jaagup Kreemiga, motikaretk, 
„Kurvist kurvi“) näib neist veel 
eriliselt lõbus ja teleka ette naelu-
tav olema. „Läti on avastamist 
väärt. Erinevus eestlastest on sel-
les, et Läti inimesed räägivad läti 
keeles. Lätis on hinnad keskeltläbi 
kolmandiku võrra odavamad kui 
Eestis. Liepaja on võrratu linn,“ 
pudenes Arletilt teavet lõunanaab-
rite kohta. Ning tagatipuks pidi neil 
lätlastel isegi kusagil keset metsa 
olema „päkapikulinn“.

Taavi Petersoni 
emotsionaalne uus lugu
Muusikalist külakosti pakkunud 
Taavi Peterson esitas TV3 üritu-
sel vaid ühe laulu. Parajalt kirgliku 
„Kevade tulek“, mis olla valminud 
ühe päevaga ja mille tekst olevat 
isegi mõnele mehele pisara silma 
toonud...

Miks aga vahepeal Taavist mida-
gi kuulda polnud? „Vähepeal läksin 
maale elama ja korjasin kukeseeni,“ 
tuli tähelt humoristlikus võtmes 
vastus.

Mida aga veel TV3 suveprogram-
mist välja tuua veel? Loomulikult ei 
puudu kavast „Kättemaksukontor“ 
ja „Suvekino“.

TV3 rõõmsameelne seltskond telesuve tutvustaval hommikukohvil. Foto: Ülo Külm
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KUHU MINNA

Lääne-Virumaa 
Vaegkuuljate Ühing
Lääne-Virumaa Vaegkuulja-
te Ühingu suvine ekskursioon 
Haapsalusse toimub 2. juulil. 
Väljasõit kell 8.15 Rakvere bussi-
jaama parklast. Osalustasu ühingu 
liikmele 15 eurot, kaaslasele 25 
eurot. Vajalik eelregistreerimine 
telefonil 5048 532
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KUULMISNÕUSTAMINE 
Tapa vallas toimub 

25. juunil 9.30-16.00 
Tapa Kultuurikojas ja 
26. juunil 9.30-16.00 

Tamsalu Kultuurimajas. 
Kuulmise tesƟ mine, 

nõustamine, 
kuuldeaparaadi hooldus. 

Teenustasu 5 €.

Eelregistreerimine 
tel 504 8532 või 

virumaa@vaegkuuljad.eu

ARVUSTUS

Kehvapoolne õudukas jääb poolele teele toppama
Õudusfilm „Klaustrofoobid: 
unetus“ jätab plakatikujundu-
sega mulje, justkui oleks oo-
data mingit kena deemonlik-
ku lugu, kuid tegelikkuses pa-
kub vaid näpuotsaga nõrka 
hallutsinatsiooni ja veidike 
verd.

Margit Adorf

Te ei jää mitte millestki ilma, kui 
seda filmi vaatama ei lähe. Aga kui 
lähete, siis ei juhtu ka midagi hul-
lu, sest film nii halb ei ole, et üldse 
vaadata ei kõlbaks, kuid ega see pole 
ka mingi šedööver. Samas võib selle 
kehvapoolsusele kaldumise andeks 
anda ja loota, et režissöör Ian Hunt 
Duffy edaspidi julgemalt fantaasial 
lennata laseb, sest „Klaustrofoobid: 
unetus“ on tema esimene täispikk 
film.

Seni on Iiri juurtega filmimees 
teinud vaid lühifilme ja selles suh-
tes on ju suur saavutus, et esimene 
täispikk linateos on jõudnud rah-
vusvahelisse kinolevisse. Täispika 
filmi debüüdiks on see ka stsenarist 
Darach McGarrigle’i jaoks.

Tehniliselt on film päris hästi üles 
võetud ja nappide vahenditega on 
suudetud luua küll õudukale sobilik 
atmosfäär. Film algab paljutõota-
valt, kõik võimalused on avatud. 
Kuid autorid on peljanud kalduda 
müstikasse, samas pole ära kasuta-
tud ka teaduspõhiseid õudusi, mis 
kõik võib niisuguses suletud alas 
magamata inimetega juhtuda – nad 

jäävad oma loo jutustamisel lame-
daks ja pinnapealseks.

Lugu algab sellega, et salapärases-
se maa-alusesse laboratooriumisse 
saabub grupp noori, uue ravimi 
katsetele. Katsetamine on määratud 
kestma viis päeva, selle aja jooksul 
peavad katsealused viibima vaid 
labori ruumides. Mobiililevi seal 
maa all ei ole. Noorte jaoks tundub 
viis päeva terve igavikuna. Katse-
jäneste seas on nii neid, kes on ka 
varem erinevatel testidel osalenud, 
kui ka esmakordseid testijaid. Kõi-
kidele antakse sama ravimit, mingit 
platseebot saavat kontrollgruppi ei 
ole. Mis ravim see täpselt on ja mil-
le jaoks seda arendatakse filmist ei 

selgugi.
Selge on see, et muude kergema-

te kõrvalmõjude seast tõuseb esile 
üks ühine anomaalia: katsealustel 
tekib unetus. Ja kui üks neist lõpuks 
magama jääb, siis ta sureb. Üks kat-
ses osalejatest on meditsiinitudeng, 
tema käib laborijuhi arvutis nuh-
kimas ja käivitab sellega häireolu-
korra, mille puhul kogu labor 24 
tunniks suletakse. Juba niigi üle 100 
tunni ärkvel püsinud katsealused 
peavad veel ööpäeva jagu tunde vas-
tu pidama, laborijuhataja aga saab 
põgenedes surma.

Surma hakkavad üksteise järel 
saama ka katsealused ja seda erine-
vatel proosalistel põhjustel – kes 

jääb niisama magama, kes tapab tei-
se ära, kes tapab iseennast ära. Verd 
ja karjeid omajagu on, kuid kõik jääb 
õudusfilmi kohta siiski üsna hil-
litsetuks. Ainsaks hirmuäratavaks 
kõrvalmõjuks, mida filmitutvustus 
lubab, ongi seesama unetus, ilma 
igasuguste kummitusdeemonite, 
põrguväravate või muu üleloomu-
likuta. Surmastseenide puhul on 
veidike müstikasse kalduvaid hetki, 
kuid need on rohkem siiski tavalised 
meelepetted, mitte teispoolsus, teine 
dimensioon vms fantastika vald-
konda kuuluv.

Lõpuks saabub likvideeri-
misgrupp, üks tegelane läbi suure 
häda pääseb ka, nagu õudusfilmi-

des tavaks. Aga mille jaoks kogu 
seda kadalippu vaja oli, mis ravim 
või aine see lõpuks oli, kes mida-
gi saavutada soovis – see jääbki 
selgusetuks. Filmist ei saa sedagi 
teada, mida pikaajaline magama-
tus inimesega teeb – kui juba teha 
teaduspõhine õudukas, siis ainult 
möödaminnes mainimisest, et ma-
gamatus on paha ja ohtlik, jääb vä-
heks. Grimmiga on tegelasi püü-
tud kurnatuks muuta, kuid ometi 
nad seal jooksevad ringi nagu noo-
red sälud ja jaksavad pidada pikki 
dialooge.

Õudusfilmisõbrale jääb see lina-
teos kindlasti lahjaks, kartlikuma 
kinokülastaja jaoks aga võib olla 
mõõdukalt verdtarretav. Film kul-
geb hästi aeglases tempos ja kui see 
alguses on pigem psühholoogiline 
draama, siis lõpu poole muutub üha 
enam veriseks tagaajamisfilmiks. 
Lõppkokkuvõttes aga jääb kõik ik-
kagi toppama nõrga stsenaariumi 
taha, autoritel pole veel piisavalt jul-
gust olla lopsakam, jälgim, teravam. 
Otseselt halb ei ole, aga väärt ela-
must ka ei paku. Näitlejad on kõik 
pigem tundmatud nimed, kui välja 
arvata labori juhi dr Burke’i rollis 
olev Pollyanna McIntosh, kuid te-
magi on pigem seriaalinäitleja nagu 
teisedki osatäitjad. Igal juhul võib 
öelda seda, et piinlikkust näitlejate 
rollitäitmise osas või tehnilise teos-
tuse poole pealt tundma ei pea ja 
seegi on kiiduväärt saavutus. Jääme 
lootma, et režissöörilt tuleb edas-
pidi paremaid filme kui esimene 
näpuharjutus.

Lugu algab sellega, et salapärasesse maa-alusesse laboratooriumisse saabub grupp noori, uue ravimi katsetele. Foto: pressimaterjalid
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S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 18.06 ja 20.06
B-kat vene keeles 17.06 ja 08.07
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 28.06

B-kat klassiõpe 06.08

PAKUN TÖÖD

• Naine saab Rakveres mõned 
päevad tööd nädalas laserapa-
raadiga, väljaõppe võimalus. Tel 
554 6490. Kiire!

• Pakun tööd üksikule naisele 
hoolekandetöötajale, kes abistab 
mind minu kodus igapäevaelu toi-
mingutes: eluruumide koristami-
sel, toiduvalmistamisel, kütmisel, 
ostude tegemisel, valikul asjaaja-
misel. Rakveres. Info tel 5569 0847

• OÜ Trovador pakub tööd 
kogemustega põllumajan-
dustehnika operaatorile. Tel 
529 7575

• Trovador OÜ pakub tööd trim-
merdajatele. Huvi korral võta 
ühendust telefonil 529 7575

• Otsime Kadrina vallas teravil-
jakuivatisse hooajaks teravilja 
kuivatajat. Põhilisteks tööülesan-
neteks on teravilja vastuvõtmine, 
sorteerimine, kuivatamine. Töö te-
gemise aeg alates suvisest teravilja 
koristuse hooaja algusest kuni vilja 
kuivatamise hooaja lõppemiseni. 
Kohapeal väljaõpe. Rohkem infot 
tel 527 8436

• Otsime oma kollektiivi eelne-
va töökogemusega forvarderi 
operaatorit. Masinaks Komatsu 
840 ning töö enamjaolt Ida- ja 
Lääne-Virumaa, Järvamaa, Jõgeva-
maa. Vajadusel pakume majutust 
ja tööautot. Lisainfot tel 5809 1560 
või infl uenceou@gmail.com

• Vajame varustaja abilist. Tel 
5897 3820

OTSIN TÖÖD

• Kogemustega ehitusmees otsib 
tööd, võib ka lühiotsad. Tel 5678 2709

• Ehitaja otsib tööd, vahendid 
ja transport olemas. Tel 514 
5796

TÖÖANDJA KÜSIB

Kas ma võin palgata 
alaealise suhkruvatti müüma?

Vastab Olena Smolska, 
Tööinspektsiooni nõustamisjurist.

Töölepingu seadus näeb ette üldised piirangud alaealiste tööle, mis ei sõltu 
vanusest ega haridusest. Seaduse kohaselt ei või tööandja sõlmida alaealisega 
töölepingut ega lubada tal teha tööd, mis ületab tema kehalisi või vaimseid 
võimeid, ohustab kõlblust, takistab sotsiaalset arengut või hariduse oman-
damist, ohustab tervist või sisaldab ohte, mida alaealine ei pruugi õigel ajal 
märgata ega ära hoida kogemuse või väljaõppe puudumise tõttu.

Seaduse kohaselt on alaealisel piiratud õigused, mis kanduvad ka tehingu-
te, sealhulgas müügitehingute tegemisele. Õigused saab ta 15-aastaselt.

Loomulikult ei saa alaealist pidada vastutavaks kassaaparaadi käsitsemise 
või sularaha hoiustamise eest, kuid seadusliku esindaja nõusolekul on või-
malik teha väikesi tehinguid alates 15. eluaastast, samas kui kogutud raha 
eest vastutab endiselt täiskasvanu. Seega võib alaealisele alates 15. eluaastast 
usaldada rahaga seotud töid, kuid ainult vähesel määral ja mõistlikkuse piires 
(võttes arvesse lapse arengut, teadmisi, oskusi ja võimeid) ning loomulikult 
vanema nõusolekul.

Rahaliste vahendite eest vastutamise, sealhulgas kassaaparaadi käsitsemi-
se, võib lapsele usaldada alates 15. eluaastast, kuid kuni 18-aastaseks saami-
seni on tema vastutus piiratud. Tööandja peab seda riskide ja ohtude täien-
daval hindamisel arvesse võtma. Näiteks võib teismeline olla petturite või 
röövlite jaoks kergem saak kui täiskasvanu, seega tuleb neid riske minimee-
rida. Juhul kui kahju tekitas tööandjale alaealine ise, näiteks varastas kassast 
raha või andis sõpradele midagi tööandja arvelt, ei ole võimalik temalt kahju 
hüvitamist nõuda, vaid ühendust tuleb võtta tema seaduslike esindajatega 
(peamiselt vanematega). 

TÄNA MAAILMAS

1949: esimese imetajana jõudis kosmosesse ahv Albert II

T äna 75 aastat tagasi, 14. juunil 
1949. aastal saadeti Ameerika 
Ühendriikidest kosmosesse 

reesusmakaak Albert II, kellest sai esi-
mene primaat, esimene ahv ja esime-
ne imetaja kosmoses. Kuid nii tema 
kui teiste kosmosesse saadetud looma-
de saatus polnud enamasti õnnelik.

Ajaloo vältel on olnud palju vap-
raid astronaute ja kosmonaute, kes 
on osalenud ja isegi oma elu andnud 
inimeste kosmosesse viimise püüd-
lustes. Kuid enne, kui inimestel tekkis 
võimalus kosmosesse tõusta, oli väga 
palju teisi elusolendeid, kes silluta-
sid teed inimeste kosmoselendudele. 
Nii saadeti 1960. aastatel kosmosesse 
hulgaliselt loomi, et teadlased saaksid 
uurida kosmoselendude bioloogilisi 
mõjusid elusolenditele.

Esmalt läksid 
kosmosesse kärbsed
Esimeste elusolenditena suundusid 
kosmoseoludega tutvuma puuvilja-
kärbsed, kelle saatsid USA teadlased 
kosmosesse koos maisiseemnetega 
veebruaris 1947 Saksamaalt konfis-
keeritud raketiga V-2. Ameeriklased 
tahtsid testida kiirguse mõju DNA-le. 

Kärbeste konteiner lendas V-2 par-
dal 67 miili (109 km) kõrgusele ning 
kapsel saadi pärast maandumist kät-
te koos elusate ja tervete kärbestega. 
Need kärbsed sillutasid teed kosmo-
sesse ahvidele 1949. aastal, koertele 
1957. aastal ja lõpuks 1961. aastal ini-
mestele. Tegelikult jõudsid esimesed 
äädikakärbsed kosmosesse 9. juulil 
1946, kuid need ei jäänud ellu.

Kuna kärbsed ületasid nn Kármáni 
joone (meretasemest 100 km kõrgu-
sel asuv tinglik piir, millest kõrgemal 
algab kosmos), jõudes 109 kilomeetri 
kõrgusele, siis käisid nad igal juhul 
kosmoses. Pärast kärbseid käisid kos-
moses veel herilased, hiired, kilpkon-
nad, küülikud, kassid, koerad, konnad, 
kalad, teod, merisead ja loomulikult 
ahvid.

Ameerika Ühendriikide armee 
poolt Teise maailmasõja lõpus enda 
valdusesse saadud Saksa V-2 rakette 
kasutati sondrakettidena teadusinst-
rumentide viimiseks White Sandsi 
polügoonilt Maa ülemisse atmosfää-
ri. Raketi trajektoor oli ette nähtud 
nii, et see lendaks kõrgusele umbes 
100 miili (160 km). V-2 oli maailma 
esimene ballistiline rakett, mille töö-

tas välja Saksa konstruktor Wernher 
von Braun ja mille Wehrmacht võttis 
kasutusele Teise maailmasõja lõpus. 
Just V-2 raketile otsustasid Ameeri-
ka insenerid 1946. aastal kinnitada 
filmikaamerad, et näha planeeti saja 
kilomeetri kõrguselt. Ka venelased 
viisid sarnaseid katseid läbi Saksa 
rakettidega.

Ahviliste saatus oli kurb
Pärast kärbseid saabus ahvide kord. 
Isane reesusmakaak (Macaca mulatta) 
Albert II oli esimene primaat ja esime-
ne imetaja, kes käis edukalt ära kos-
moses. Ta tõusis 14. juunil 1949 välja 
saadetud Ameerika raketi V-2 pardal 
134 kilomeetri ehk 83 miili kõrgusele. 
Albert II saatus ei olnud nii õnnelik 
kui kärbestel: ta jõudis kosmosesse ja 
tuli ka tagasi, kuid sai surma maan-
dumise ajal, kuna päästekapsli lange-
vari ei avanenud. Tema hingamis- ja 
südameandmeid registreeriti kuni 
surmahetkeni.

Tegelikult oli esimeseks imetajaks, 
kes kosmosesse saadeti, reesusma-
kaak Albert I, kes läks raketiga V-2 
teele 11. juunil 1948. Üheksakilone 
Albert I tuimastati ja pandi raketi ni-

nasse, kuid ta jõudis kõigest 63 kilo-
meetri kõrgusele, mis Kármáni joone 
järgi ei olnud veel kosmos, vaid kõi-
gest mesosfäär. Seda projekti kimbu-
tasid algusest peale arvukad häired. 
Hingamisaparaat ütles üles enne star-
ti ja sama juhtus langevarjusüsteemi-
ga. Albert ei pidanud kaua vastu ja 
lämbus hingamisprobleemide tõttu 
tõenäoliselt juba enne, kui kapsel 
maapinnalt lahkus. Kuna kapsli lan-
gevari ei avanenud, siis oleks Albert 
I kokkupõrke tagajärjel maapinnaga 
nagunii hukkunud.

Pärast seda, kui Albert II edukalt 
kosmosesse jõudis, lendasid ahvid Al-
bert III, Albert IV ja Albert V kosmo-
sesse, kuigi ükski neist ei jäänud ellu. 
Albert III jõudis 1949. aastal tõusta 
vaid 10 kilomeetri kõrgusele, kui ra-
kett plahvatas. Albert IV ja Albert V 
hukkusid langevarjurikke tõttu. Sep-
tembris 1951 õnnestus ameeriklastel 
makaak Albert VI (tuntud ka nime 
Yorick all) kosmosest elusana tagasi 
tuua, kuid ahv suri kaks tundi pärast 
Maa pinnale jõudmist. Arvati, et Al-
bert VI surm võis olla seotud stressiga, 
mis tekkis ülekuumenemisest New 
Mexico päikese käes suletud kapslis.

Esimesed ahvid, kes kosmoselen-
nul ellu jäid, olid ahvid Able ja Miss 
Baker. Nad lendasid 28. mail 1959 ra-
keti Jupiter pardal 360 miili (580 km) 
kõrgusele. Nende kapsel maandus 
2736 kilomeetri kaugusele Canavera-
li neeme raketikeskusest ja nad saadi 
elusana kätte.

Kosmoses on 
käinud üle 30  ahvi
Ameerika Ühendriigid lennutasid 
primaatidest reisijaid kosmosesse 
peamiselt aastatel 1948–1961, üks 
lend toimus 1969. aastal ja üks veel 
1985. aastal. Prantsusmaa tegi kaks 
ahvilendu 1967. aastal, Nõukogude 
Liit ja Venemaa lasksid ahve kosmo-
sesse aastatel 1983–1996 ning lisaks 
neile on veel teinud kosmosekatseid 
ahvidega Iraan, Argentina ja Hiina. 
Seejuures on Iraan vaikinud maha 
mõningaid kosmoselende ahvidega, 
kui need on olnud edutud ja loomad 
on hukkunud.

Kokku on eri riikide kosmosep-
rogrammis osalenud vähemalt 32 
ahvilist, kusjuures ükski neist ei len-
nanud rohkem kui korra. Erinevate 
programmide raames valmistati ette 

arvukalt tagavaraprimaate, kuid nad 
ei tõusnud kunagi õhku. Kosmoses-
se saatmisel kasutati mitut liiki ahve, 
sealhulgas reesusmakaake, jaava ma-
kaake, seasaba-makaake, karbusahvla-
si ja šimpanse.

Enamik ahve olid nende kosmose-
missioonide ajal kuni maandumiseni 
anesteeritud, narkoosi all. Loomadele 
olid lihastesse ja kõõlustesse implan-
teeritud erinevad andurid, mille abil 
fikseeriti lihaste ja liigutuste aktiivsust. 
Samuti olid neile ajju implanteeritud 
elektroodid. Implantaadid ja andurid 
võimaldasid teadlastel uurida kaaluta 
oleku ja kiirguse mõju suurtel kõr-
gustel asunud elusolenditele. Enam 
kui pooled 1940. ja 1950. aastatel USA 
startides osalenud ahvidest surid len-
dude ajal või vahetult pärast seda, kuid 
ilma nende loomade ohverdamiseta 
oleks kosmoseprogrammi ajal palju 
inimelusid kaotatud. 1980. aastatel või 
hiljem kosmosesse saadetud ahvid jäid 
üldiselt ellu.

Pärast Albert II lendas kosmosesse 
veel palju teisi ahve, kuid teda teatakse 
alati kui esimest, kes seda tegi.

Allan Espenberg
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 14. - 27. juuni
NÄDALAPAKKUMINE 14. - 20. juuni

Pizzariiv Synnove
200 g

Kaste Herkkumaa
320 g
2 sorti

Või Tere
(meresoolaga) 81%
150 g

Juust Granarolo
Grana Padano Dop
150 g

Juustusnäkk Groksi
(ahjus küpsetatud)
al 50 g
2 sorti

Kreeka jogurt Alma
(maitsestamata)
370 g
Valio

Jogurt Activia
4 x 120 g
2 sorti

Jäätis Carte D´Or
Gelateria, al 456 g
2 sorti

Jäätis Carte D´Or
Gelateria, al 456 g
2 sorti

Kummikommid Tutti Frutti
Paradise, 120 g
Fazer

Kummikommid Haribo
al 160 g
4 sorti

Kummikommid Haribo
al 160 g
4 sorti

Päevalilleseemned Y.E.S
(röstitud, juustuga)
150 g

Päevalilleseemned Bazarnye
(soolased, röstitud)
100 g

Must näkileib Fazer
150 g / 2 sorti
Must näkileib Fazer
150 g / 2 sorti

Makaronid Panzani
500 g / 2 sorti
Makaronid Panzani
500 g / 2 sorti

Kartulikrõpsud Estrella
Party Pack
18   g0
3 sorti

Kartulikrõpsud Estrella
Party Pack
18   g0
3 sorti

Lahustuv kohvijook Nescafe
Classic 3in1 (piimaseguga)
al 16,5 g
2 sorti

Limonaad Aquanine
500 ml
2 sorti

Energiajook Starter
Focus
0,5 l

Muu alk. jook Cooler
,275 l4% 0

sorti5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Siider Ashton
5 0,5 l%
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Granaatõunamahl
(100% naturaalne)
1 l

2.74
8.56 €/kg

3.18

1.78
11.87 €/kg

2.18

3.38
22.53 €/kg

3.88

2.14
42.80 €/kg

2.64

1.24
3.35 €/kg

1.58

2.24
4.67 €/kg

2.74

4.18
al 9.03 €/kg

5.98

1.58
al 9.03 €/kg

2.08

1.14
9.50 €/kg

1.74

1.08
7.20 €/kg

1.68

0.58
5.80 €/kg

0.88

2.68
14.89 €/kg

3.48

1.78
3.56 €/kg

al 2.08

2.24
37.33 €/kg

2.48

31.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A+

A+

A+ AA+ A

A+ A A+ A A+ A

A+ A
1.14

1.48

+ 0.10+ 0.10

1.14
2.28 €/l

1.48

+ 0.10+ 0.10

3.24
3.88

+ 0.10+ 0.10

0.88
1.76 €/l

1.18

+ 0.10+ 0.10

1.38
6.90 €/kg

HEA HIND

1.48
9.87 €/kg

HEA HIND

0.24
al 14.12 €/kg

HEA HIND

Sea seljatükk
1 kg

LIH
AMEISTRID

5.88
6.48

LIH
AMEISTRID

Täissuitsuvorst Ordu
(viilutatud)
120 g

1.18
1.38

9.83 €/kg

4.88
6.97 €/kg

5.88

Kolme paprika grillvorst
Maks & Moorits
600 g

Kolme paprika grillvorst
Maks & Moorits
600 g

3.74
6.23 €/kg

4.48

Kolme paprika grillvorst
Maks & Moorits
600 g

Maasuitsuribiliha Nõo
(viilutatud)
135 g

1.94
14.37 €/kg

2.38

Lastevorst Rannarootsi
600 g

2.44
4.07 €/kg

2.98

Snäkk Karni
(täissuitsuvorst)
85 g
2 sorti

A+ A

1.78
20.94 €/kg

2.68

1.54
18.12 €/kg

2.18

UUS
TOODE!

UUS
TOODE!

Heeringafilee tükid Kaluri
(juurviljadega marinaadis)
400 g
Läätsa Kalatööstus

A+ A 11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI2.18

5.45 €/kg

2.88

Heeringafilee Kapten Grant
(vähesoolane)
240g

1.68
7.00 €/kg

2.28

Praetud räimed Briis
(tomatikastmes)
270g

1.48
5.48 €/kg

1.98

Räimesült Viru Rand
270 g

2.18
8.07 €/kg

2.88

Rukkikama-keefiri pannkoogid
Mamma
200 g
Saarioinen

A+ A

2.24
11.20 €/kg

2.68

Batoon Kalev
(piimašokolaadis)
50 g / 2 sorti

0.78
15.60 €/kg

HEA HIND

Rõngik Vikstal
200 g
2 sorti

Rõngik Vikstal
200 g
2 sorti

1.28
6.40 €/kg

1.84

Rõngik Vikstal
200 g
2 sorti

Müsli Sante Granola
350 g
3 sorti

Müsli Sante Granola
350 g
3 sorti

1.98
5.66 €/kg

2.48

2.44
6.97 €/kg

3.08

Müsli Sante Granola
350 g
3 sorti

Broileri koivaliha šašlõkk Tallegg
(äädikamarinaadis)
700 g

Broileri koivaliha šašlõkk Tallegg
(äädikamarinaadis)
700 g

Broileri koivaliha šašlõkk Tallegg
(äädikamarinaadis)
700 g

Maisipulgad- ja rõngad Ella`s
Kitchen
20 g /    sorti2

A+ A

0.98
49.00 €/kg

1.34

India pähklid Germund
(röstitud ja soolatud)
150 g

2.54
16.93 €/kg

3.18

Kartulikrõpsud Estrella
Party Pack
18   g0
3 sorti

Must näkileib Fazer
150 g / 2 sorti

Makaronid Panzani
500 g / 2 sorti

Mineraalvesi Essebtial Well
1 l, 2 sorti
Mineraalvesi Essebtial Well
1 l, 2 sorti
Mineraalvesi Essebtial Well
1 l, 2 sorti

Jäätis Carte D´Or
Gelateria, al 456 g
2 sorti

Kummikommid Haribo
al 160 g
4 sorti
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED 14. - 27. juuni
Hele õlu Heineken Lager
5% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu alk.jook Hartwall Long Drink
5,5% 0,33 l
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Õlu Gubernija
al 4,6% 0,568 l
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein
AstiMartini

% 0,757,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN Vahuvein Casa Charlize
Prosecco DOC Brut
1 l1  % 0,75

Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein
Jaume Serra
Cava Semi Seco
11,5 l% 0,75
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT Vein Teliani Valley
Alazani %, al 12

75 l / 2 sorti0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Vein Doppio Passo
al 12,5 75 l% 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Aramis
X.O
3  % 0,5 l6
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Hogarth
37,5 7% 0,   l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Moskovskaya
Osobaya
40 1 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Magistr
Divin De Lux XO.
40 0,5 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Biomed
100g /    sorti3

Hambapasta Sensodyne
Anti Caries
75 ml

Laste hambahari Colgate
Kids Smiles
2 sorti / 1 tk

Hügeeniside Libresse
Ultra regular
16 tk

Pesukaitse Tena
Discreet Ultra Mini
28 tk

Uriinipidamatuse sidemed Tena
Discreet
al 6 tk / 4 sorti

Vatipadjad Smile
(ümmargused)
100 tk

Kehakoorija Organic Shop
(arbuusi ja virsiku)
250 ml

Dušigeel Palmolive
250 ml
2 sorti

Pesupulber Rex
al 990 g
2 sorti

Pesupulber Rex
al 990 g
2 sorti

Pesupulber Rex
al 990 g
2 sorti

Pesugeel Mayeri
Color (täide)
1,5 l

Pesugeel Ariel
1,7 l
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
1,2 l
2 sorti

Pesuloputusvahend Silan
Supreme
1,2 l / 2 sorti

Köögipuhastusvahend Galax
500 ml

Aknapuhastusvahend Ajax
500 ml
2 sorti

Puhastusvahend Cif
435 ml
2 sorti

Torude puhastusvahend
Mr.Muscle
1 l

Torude puhastusvahend
Mr.Muscle
1 l

Torude puhastusvahend
Mr.Muscle
1 l

Sipelga söödatoos Horticom
1 tk

Õhuvärskendaja Air Wick
236 ml
3 sorti

Küürimissvamm
Spontex
10 tk

Tolmulapp Spontex
(mikrofiiber, 32 x 32 cm)
1 tk

Svammlapp
Spontex
Top Tex
5 tk

2.98
3.78

29.80 €/kg

5.38
5.98

71.73 €/l
1.48

2.38

1.88
2.98

0.12 €/tk

2.98
3.98

al 0.15 €/tk

2.98
3.98

0.11 €/tk

0.84
1.24

0.01 €/tk

3.88
4.88

15.52 €/l

2.48
3.48

9.92 €/l

4.28
5.48

al 3.89 €/kg

10.68
15.98

6.28 €/l

3.68
5.48

2.45 €/l

3.98
6.18

3.32 €/l

4.48
6.68

3.73 €/l

1.68
2.28

3.36 €/l

1.98
al 2.68

3.96 €/l

2.88
4.18

2.98
4.98

6.85 €/l

3.48
4.88

14.75 €/l
1.88

2.18

0.88
1.28

0.09 €/tk

1.58
2.38

0.32 €/tk
1.48

2.48

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

22.08

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A

A+ A A+ A

A+ A

A+ A Y

A+ A Y

A+ A Y A+ A Y

Nõudepesusvammid LMc ean
10 tk

Prügikotid McLean
al 150 l / 10 tk
2 sorti

Salvrätikud Kleenex
Ultra Soft (3-kihiline)
64 tk

Salvrätikud Zewa Deluxe
Aroma, 60 tk

sorti3

Tualettpaber Regina
Camomilla
(3-kihiline) 8 rulli

Tualettpaber Regina
Camomilla
(3-kihiline) 8 rulli

Tualettpaber Regina
Camomilla
(3-kihiline) 8 rulli

Majapidamispaber Grite
Blossom XL
1 rull

Tualettpaber Zewa
Soft Embo
8 rulli

Tualettpaber Zewa
Soft Embo
8 rulli

Tualettpaber Zewa
Soft Embo
8 rulli

Topsid Smile
Picnic Bio (suhkruroost)
240 ml / 10 tk

Kausid Smile
Picnic Bio (suhkruroost)
500 ml / 10 tk

Termospott Bäkkjard
2,5 l
Termospott Bäkkjard
2,5 l
Termospott Bäkkjard
2,5 l

1.98
3.14

0.20 €/tk

0.54
0.74

0.05 €/tk

1.28
1.68

0.02 €/tk

1.28
1.88

0.02 €/tk
2.98

3.98

3.78
6.48

0.47 €/rl

3.68
4.48

0.46 €/rl

1.08
1.48

0.11 €/tk

0.98
1.48

0.10 €/tk

20.98
26.98

1.48
2.08

0.15 €/tk

240 L

150 L
11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Sõidukite kokkuost.
autoost24@mail.ee

Tel 5633 6223

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













Müügiks soodsalt 
elamiskõlblikud 

moodulid!
Otsid ajutist elamispinda? 
Meie kasutatud moodulid 

on ideaalne lahendus!
Välismõõt: 3-3,3 x 2,7 x 9 m
Sisepind: 29 m²
Mudelid:1- kui 2-toalised
Transport: kraana autoga 
Asukohad:  Tallinnas ja 
Rakveres.

Ära jäta kasutamata 
suurepärast võimalust soetada 
soodsalt kvaliteetne moodul!
Helista ja uuri lähemalt!

Tel 51 21 999

KINNISVARA

• Müüa Tapa linnas 1toaline plii-
diküttega korter, II korrus, aiamaa 
kasutamise võimalus. Hind 20 000 
€. Tel 511 0478

• Müüa või vahetada värskelt reno-
veeritud 2toaline korter, I korrusel, 
Inju külas (Rakverest 10 km kaugusel) 
vahetuse võimalus kinnisvara või 
maa ning metsa vastu. Hind 33 000 €. 
Helista tel  5632 6730

• Müüa 2toaline korter Kunda linnas 
Mäe tn 1. Korter vajab renoveerimist. 
Korteril vahetatud aknad ja paigal-
datud turvauks. Korter asub teisel 
korrusel. Majas toimiv korteriühistu. 
Hind 5000 €. Tel 5635 4520

• Müüa Tapa linnas 2toaline kesk-
küttega korter, I korrus. Hind 23 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline ahiküttega korter
Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 3339

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa 3toaline renoveeritud kor-
ter Sõmerul, I korrus, rõdu, maja 
renoveeritud, toimiv korteriühistu. 
Tel 5562 2725

• Müüa 3toaline korter Väike-Maar-
jas. Tel 5656 6873

• Müüa maja otse omanikult. Suure 
krundiga (901 ruutmeetrit). Küti tänav, 
renoveerimist vajav. Otse omanikult! 
Helistada tel 5360 4964

• Müüa remonti vajav maja, kõrval-
hoonetega. Krunt 4400 m2. Krundil 
õunaaed ja marjapõõsad. Rakverest 
15 km kaugusel. Hind 39 000 €. Tingi, 
kiire. Tel 5397 5199

• Müüa remonti vajav maja, kõrval-
hoonetega. Krunt 4400 m2. Krundil 
õunaaed ja marjapõõsad. Rakverest 
15 km kaugusel. Hind 39 000 €. Tingi, 
kiire! Tel 5372 5362. Hindamisakti 
järgi 45 000 €

• Müüa elumaja (140 m2) mugavus-
tega + talutehnika, 40 km Rakverest. 
Tel 522 6957

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
11 4000 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Müüa maa Aseris Rahu tn 11, üld-
pind 2018 m2. 15401:004:0139, asub 
300 m merest. Hind kokkuleppel. Tel 
527 2983

• Müüa garaaž Pagusool, Siu 6. Hind 
10 500 €. Tel 5836 5355

OST
• Ostan kinnisvara kiirmüügihinna-
ga. Sobiva hinna puhul kiire tehing 
ja maksmine. Tel 502 1562, e-mail: 
info@tevell.ee

• Ostan teie kinnisvara: maja, maa, 
metsa jm kinnisvara. Raha kiirelt kätte! 
Tel 5333 1805

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 4toalise korteri (I korrus) või 
maja Tartu. Tel 5817 2199

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

VÕTAN ÜÜRILE

• Võtan rendile Kadrinas garaaži
või muu tühjalt seisva pinna. Tel 
5550 5148

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda 1toaline pliidiküttega 
korter Rakveres. Tel 5656 9826

• Soodsalt üürile anda 1toaline kesk-
küttega korter Rakvere kesklinnas, V 
korrus. Tel 5838 4041

• Anda üürile 1toaline ja 2toaline kor-
ter Rakvere kesklinnas. Tel 5358 6829

• Anda pikaajaliselt üürile Tapa lin-
nas avar 1toaline korter, I korrus. 
Tel 511 0478

• Omanik annab üürile Rakvere vana-
linnas 2toalise ahjuküttega möbleeri-
tud korteri. Korteris soe vesi boileriga, 
puude panipaik kuuris, hoovis lastele 
mängimiseks liivakast ja täiskasvanu-
tele grillimisvõimalus. Hind kuus: 265 
€ + kõrvalkulud + elekter vastavalt tar-
bimisele. Lepingu sõlmimisel vajalik 1 
kuu ettemaks + tagatisraha, kokku 600 
€. Tel 5664 9966

• Anda üürile 2toaline korter Rak-
veres Lennuki tn. Üüri hind 150 € + 
maksud. Info tel 5373 7515

• Anda üürile või müüa Sõmerul 2toa-
line korter. Tel 5557 1484, 5629 3183

• Üürile anda 2toaline möbleeritud 
korter Kundas, Mäe tänaval. Üür: 180 
€. Tel 522 3647

• Anda üürile Tapa linnas 2toaline
korter, üür 130 €. Tel 511 0478

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Müüa Volkswagen Golf, 2012. a, 
universaal, 2.0 diisel. Käru konks, 
katuse luuk. Auto halli värvi. 2017. a 
Eesti toodud, sellest saati remondi 
arved olemas. Hind 6000 €. Tel 5632 
3142

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel kus-
tutame registrist! Helistage jul-
gelt, maksan rohkem! Tel 5355 
5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan igasuguses seisukorras 
vanu sõidukeid, vanaaegseid
sääreväristajaid, tsikleid. (VAZ, 
GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, 
delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 
5388 4499

• Sõidukite kokkuost. Tel 5633 6223. 
E-mail: autoost24@mail.ee

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

TEENUSED

• Kümblustünni rent .  Hind 
alates 45 €/ööpäev.  Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee.  Tel  514 
7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine, remont. 
Kaevupealsete valmistamine ja pai-
galdus, pumpade paigaldus. Tel 5594 
9130

• Salvkaevude kaevamine, puhasta-
mine, süvendamine ja remont. Tel 
5679 3951

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, remont, rõngaste va-
hetamine, kaevuümbriste ehitus
ja käsipumpade remont. Tel 557 
4792

• Kui sul vaja mingi tööga abi, kuid 
puuduvad vahendid või oskused 
siis võta ühendust. Olgu selleks 
mööbli kokkupanek, tilkuv kraan 
või mingi muu mure, mõistliku 
tasu eest aitan meeleldi. Tel 508 
7218

• Akende pesu. Tel 5190 0543, 5695 
4670

VEOTEENUS JA RENT
• Kolimisteenus. meelisreks@gmail.
com

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Transporditeenus Ford Transit 
kaubikuga, hind kokkuleppel. Tel 
5672 7175

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mu-
del (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 
7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021
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Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaeve-
töid, samuti saab ka rentida, olemas 
treiler. Puurime auke aiapostide-
le, terrassidele. Veo- ja tõstetee-
nus kraanaga ja kallur 3,5 t. Tel 529 
9356

• Teen kaevetöid 8-tonnise ekska-
vaatoriga. Tel 5609 9390

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS
•  Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

•  Teostame lammutustöid ja ära vedu. 
Tel 5891 6787

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Pakume üldehitusteenust. Tel 501 
2905

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus 
ja automaatika, haljastustööd. Teh-
tud töödele garantii. Tel 5394 6666

• Pakume laia valikuid teenuseid: 
tänavakivide paigaldus, tänavaki-
vide parandus, tänavakivide pesu
ja hooldus, äärekivide paigaldus, 
haljastustööd, muru rajamine, 
tänavakivide müük. Tutvu tee-
nuste valikuga ja esita päring meie 
kodulehel www.kiviplats.ee. Tel 
5551 8666

• Teeme igasugu lammutustöid. Tel 
5891 6787

• Tänava- ja äärekivide paigaldus, 
piirdeaedade ehitus, lammutustööd, 
haljastustööd, majade värvimine. 
terrasside ehitus. Tel 5891 3162, uni-
kivi24@mail.ee

• Teostame lammutustöid koos jäät-
mete äraveoga. Tel 5891 6787. E-mail: 
lammutustood@mail.ee

• Keskküttekatelde paigaldus ja 
hooldus. Võimalik teostada radikate 
läbipesu. Vannitubade remont. He-
lista tel 5827 0180

• Eramute ja korterite sisetööd. Tel 
5457 8876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Ehitus- remonditööd. Tel 501 2905. 
E-mail: ehitustood@mail.ee  

• Planeeri varakult järgmised tööd: 
katuste ja fassaadide pesu, värvimis-
tööd, remonttööd, rennide puhastus. 
Tel 5699 7424. E-mail: fassaditood@
mail.ee

• Lammutame/hooldame kõike. 
Julge küsida ja meie leiame lahenduse! 
Kasvuhooned, muud kõrvalhooned 
(saunamajad, puukuurid, jms), kor-
terite lammutused, muru niitmine/
trimmerdamine, pööningute koristus, 
korstende/pliitide/ahjude lammutus, 
jäätmete utiliseerimine. Pikaajaline 
kogemus. Tel 5630 8589

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Teostame lammutustöid ja ära vedu. 
Tel 5891 6787

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

• Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Katusepesu
Fassaadipesu
Tel 5891 6787

Teostame 
lammutustöid ja 

ära vedu.
Tel 5891 6787

JP EHITUSGRUPP

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

OSUTAME 
ÜLDEHITUSTEENUST.

Remonttööd, 
korterite 

renoveerimine, 
katusetööd, 
fassaadid, 

vundamendi tööd. 

Tel 501 2905

Majade 
värvimine.

Tel 5699 7424Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

PRO PLEKITÖÖD OÜ

Teostab järgmisi töid:
Katuse ja fasssaaditööd
Vihmaveesüsteemide 
paigaldus
Terrasside ehitus.
Plekksepa tööd 
(veeplekid, korstnamütsid, 
katuseluugid jne)
Akende, uste vahetus 
ja viimistlus 
(välisuksed, siseuksed)

Küsi pakkumist 
(kiire vastus ja hea hind)

Info tel 5556 0167    
pro.plekitood@gmail.com

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

Raamatupidamisteenus  
20+ a kogemust
Aastaaruanded

Info 5455 1595
avemichelson70@gmail.com

Raamatupidamine -  
Ingli teraapia (weebly.com)

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770

Kuivauru puhastusseadme rent 
Lääne-Virumaal.

Avasta Espery Nero kuivauru 
puhastusseadme võlujõud, 
mis toob sinu kodu särama 

vaid kraanivee abil. Tema kuni 
165-kraadine aur muudab iga 

pinna puhtaks ja bakterivabaks, 
ilma kemikaalide kasutamiseta. 
RenƟ des selle imeseadme, saad 
nauƟ da looduslikku ja tõhusat 
viisi oma kodu hooldamiseks. 

Astu sisse puhtama elu maailma 
koos Esperry Neroga!

Hind 20 €/24h.
Võimalik ka teenusena.

Võta julgelt ühendust numbril 
5553 8179

Trimmerdamine, 
suurema rohu niitmine 

ja keƩ sae tööd.
Hind kokkuleppel.

Võta ühendust 
tel 5553 8179

• Uued linnajalgraƩ ad 
naistele (1 K – 125 €; 
3 K – 180 €)

• Elektrirollerid (3 R – 
1750 €; 4 R – 2150 €)

• ElektrijalgraƩ ad
2 ratast (650-975 €)

• ATV-d lastele, suur-
tele (400-1400 €)

• Suur valik kasutatud 
rollereid kontrollitud, 
hooldatud (650-1250 €)

• Uus mopeed 50CC – 
1400 €

E-R 10-17, L 10-14
Müük igal ajal eƩ e 

helistades kuni kella 
19.00-ni.

Vaata ka Kuldne Börs – 
mopeedid, rollerid, ATV-d.

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

Agroparts OÜ
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

MUUD TEENUSED
• Vee vedu: haljasalade kastmine, 
tolmuteede kastmine jne. Tel 503 2269

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Tel 
5820 7337, lisainfo www.kalmistu-
hooldus.ee

• Teostame hauapiirete ehitust, 
soodushind alates 36 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja geo-
tekstiil. Samuti teostame ka muid 
hooldustöid nagu näiteks lihvimis-
tööd (piirded ning kõnnitee plaadid), 
hauaplaatide pesu (vajadusel värvi 
lisamine), ristide värvimine, liiva-
vahetus ning muid hooldustöid. 
Hauarõõm OÜ. Tel 5346 5466/5638 
9460. Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

• Vanaraua koristus. Tel 5672 7600

• Hekkide lõikus. Tel 5660 3585

• Ohtlike puude eemalduse teenus. 
Tel 5397 3270

• OÜ pakub muru niitmise ja trim-
merdamise teenust eraisikutele, 
korteriühistutele ja firmadele. Tel 
5886 0301

• Muru niitmine ja trimmerdamine. 
Tel 5660 3585

• Kogemusnõustamine. Narkoo-
tikumide-, ravimite- ja alkoholi-
sõltuvuse kogemusnõustamine 
Rakveres. Kontakt : Ingrid 5818 
3853, www.inky.ee

www.kuulutaja.ee

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müüa kalmistupinke. Tel 5590 
7361

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutamiseks. 
Pump on külmakindel. Tel 557 4792

• Müüa 0-pöörderaadiusega John 
Deere murutraktorid. Tel 5426 
0606

• Müüa kapp, laud, voodi, el. boi-
ler jms. Tel 5363 8143

• Väga odavad madratsid: Dormeo, 
Aloe Vera jne. Tel 5685 8009

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

•  Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõi-
ke. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

• Ostan vanu fotoaparaate, objektiive
Tallinnas. Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, koos trans-
pordiga. Tel 5554 6093

• ÕHK- JA ÕHK-VESI SOOJUS-
PUMPADE JA KONDITSIONEERI-
DE MÜÜK – PAIGALDUS – HOOL-
DUS. Kui vajad soojuspumpa või 
konditsioneeri, küsi Rakvere Kliima 
OÜ-lt pakkumine! SUUR VALIK JA 
PALJU UUSI MUDELEID! Asume 
Nortsu tee 2, Rakveres. Lisainfo tel 
5662 2050, info@rakverekliima.ee 
või vaata www.rakverekliima.ee. 
TASUTA KONSULTATSIOON!

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud, 
sanglepp – kuivad ja toored. Tel 5192 4320

• Müüme soodsalt 3m küttepuud. 
Tel 507 4553
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

OÜ Puider müüb sanglepa 
küƩ epindasid.

Info tööpäeviƟ  5341 6329.
Samas müügil ka küƩ e-

klotsid 40 l võrkkoƫ  des ja
kuivad sanglepa 30 cm ja 

50 cm küƩ epuud.

• Müüa soodsalt kütteklotse ja 
kaminapuid + veovõimalus. Tel 
505 2239   

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 
l võrkudes. Tel 5399 3702

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, PAI-
GALDUS, HOOLDUS. Müüme ja 
paigaldame soojuspumpasid &kon-
ditsioneere. Soojuspumba siseosa 
keemiline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade müük
ning paigaldus. VIRU SOOJUS-
PUMBAD OÜ. www.virusoojus-
pumbad.ee. Tel 5656 4857

• Küttepuude, pelleti ja briketi
müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista tel 520 0093, 600 0136

• Müüa kuivi kütteklotse. Tel 5359 
9382. E-mail: kytteklots@mail.ee

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa soodsalt puitbriketti, pre-
mium pelletit ja kivisüsi. Transport 
hinnas, tel 5614 0016

• Kuivad (otse ahju) lõhutud kütte-
puud. Hall lepp, sanglepp. Erinevad 
pikkused. Hind alates 75€/rm. 
Alates 5 ruumist transport Lää-
ne-Virumaa piires TASUTA. Helista 
numbril 5551 5818

• Müüa 30 cm kuiv kask 40-liitrises 
võrkkotis. Hind 4.50 €/kott. Rakvere 
piires transport tasuta. Alates 50 kotist 
Lääne-Virumaa piires transport tasuta. 
Tel 5371 9870

•  Müüa lõhutud küttepuid, koos koju 
veoga! Halu mõõt vastavalt kliendi 
soovile, koorem laotud! Transpor-
din väikese kalluriga, mis tagab hea 
ligipääsu ka kitsastesse kohtadesse! 
Helistada numbril: 5390 5878. Saadaval 
hall lepp, sanglepp.

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 
5-15 m3. Kuivad 38, 50cm ja toored 
30-50 cm, hinnad soodsad. Tel 503 
0311

• Müüa Rakveres kuiva peent lepa-
puud (pilbas). Pakitud 40 l võrku. 
Koti hind 3 €. Tel 5300 3606. Koju 
vedu alates 10 kotist!

• Müüa Rakveres kuiva leppa (40 
l võrgus, 30 cm). Koti hind 4 €. 
Tel 5300 3606. Koju vedu alates 
10 kotist!

• Müüa 30 cm lepahalge 40 l võrk-
kotis, Lääne-Virumaal. Hind 3,75 €. 
Kuivad, meie transport. Tel 5610 5633

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA 

SOODSALT 

3m KÜTTEPUUD.

TEL 505 2239

KUIVAD

TEL 504 3246

KÜTTE
KLOTSID

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lahƟ selt auto 
kasƟ s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

EHITUS

• Müüa väga vähe kasutatud saeraam
Wood-Mizer lx-50. Tehtud tööd um-
bes 10 tm. Hind 4000 €. Tel 5853 
0124

• Müüa erinevas mõõdus saemater-
jali ja kuivi kütteklotse. Tel 501 2905. 
E-mail: saematerjal@mail.ee

• Müüa soodsalt saematerjali. Tel 
501 2905 

• KÜTI SAEVESKI Töömõnu 
OÜ. Saematerjali müük - palgi 
saagimine ketassaega teenus-
tööna. Info ja saematerjali saa-
davus tööpäevadel tel 508 9215 
ja vaata asukohta www.saeveski.
toomonu.ee

METS

 Ostame  Ostame 
kasvavat kasvavat 

ja ladustatud ja ladustatud 
võsa.võsa.

Raiume võsast puhtaks:Raiume võsast puhtaks:

kraavid, tee- ja põlluääred,kraavid, tee- ja põlluääred,

lepikud, haavikud jne.lepikud, haavikud jne.

Tel 505 2239Tel 505 2239

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa värsket mett. Tel 5346 9159, 
Andres

• Pakun munakoori ja karpe. Tel 
5398 7623

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müüa toidukartulit „Lilly“, „Lea“, 
„Läti-kollane“, „Laura“, „Vineta“, „Ca-
rolus“. Tel 5647 5596

• Müüa looduslikku, sõelutud ja pu-
rustatud kruusa, kruusasõelmeid, 
killustikku, ehitus- ja täiteliiva, sõe-
lutud musta mulda. Transpordi või-
malus. Ehitame platse ja kruusateid. 
Tel 56335665, e-mail: puistematerjal@
mail.ee

• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. Tel 
5888 8045

• Sõelutud mulla müük  koos 
transpordiga. Mulla hind 9,76 €/
tonn, veo hind kokkuleppel - ca 
1,44 € läbitud kilomeeter. Hinnad 
käibemaksuga. Kontakt : tel 5982 
1004, katelapuit@gmail.com

• Ära anda kõdusõnnikut 1 €/kott. 
Tel 5685 8009

• Müüa traktor T-40AM koos põlluma-
jandusriistadega. Tel 5649 8180

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusi-
kad, kujud jne. Erineva vanava-
ra (ka kolimisjäägid) raamatute 
ja kunsti ost! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5356 0761, 
Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides 
lusikaid,  EW aegseid kohvi-
kanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, akva-
relle, kujusid, keraamilisi sei-
naplaate, fotoaparaate, fotosid, 
fotoalbumeid, postkaarte jne. 
Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292



Kuulutaja reede, 14. juuni 202414 KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE/TASUB TEADA

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Värske kartul imp. kg 2.00
Maitseroheline 
(r.sibul, till, koriander)

kg 9.00 15.00

Küüslauk imp. tk 1.00
Redis, Eesti punt 1.50 2.00
Kurk, väike, imp. kg 3.00
Kurk, väike, Eesti kg 4.50
Salatikurk imp. kg 3.00
Salatikurk, Eesti kg 4.50
Tomat imp. kg 4.00 5.00
Tomat, Eesti kg 8.00
Kultuurmustikad imp. kg 12.00
Murelid imp. kg 6.00 10.00
Kirsid, imp. kg 6.00
Maasikad, Poola kg 5.00
Maasikad, Eesti kg 8.00
Vaarikad, imp. 200g karp 4.00
Herned, Eesti kg 10.00
Arbuus imp. kg 2.50
Mesi kg 7.00 8.00
Sarapuu- ja Kreeka 
pähklid

kg 5.00

Turul veel saadaval köögivilja- ja suvelilletaimi!
 Müügil  lõikelilled, väiksed lillekimbud ja lilleamplid !

Suur valik ja hästi hooldatud semper-, 
mugul- ja roosbegooniad!

Püsililled väga soodsa hinnaga!

Taimede müük toimub igal päeval!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 13. JUUNIL. 
RAKVERE TURG (LAADA 39), AVATUD T - L 8.OO – 16.OO

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, post-
marke, albumeid, vimpleid, 
tikutoose ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, mün-
te, hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30 €/
tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu 
selg või kaaned on nahaga kaetud) 
ja muid vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafilisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuure. 
Samuti ostan igasuguseid nõuko-
gudeaegseid keraamilisi kujusid, 
kujukesi, skulptuure ja keraamilisi 
seinaplaate. Võib pakkuda ka pilte 
mis vajavad raamimist ja korras-
tamist. Muuda kasutuna seisev 
kunst rahaks! Said päranduseks 
korteri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raamatud! 
Tulen ise kohale - raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke ja ripat-
seid. Huvitavad erinevad vanad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu või 
sõjaväega seotud märgid, autasud, 
põllumajandusseltside medalid, 
koolimärgid, spordimärgid jne. 
Pakkuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku 
märke, erinevaid eesrindlase mär-
ke, koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu pa-
berrahasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu kellasid. Ei pea ole-
ma töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasuta-
tud riided ja sega kauplus – An-
name kuni juuni lõpuni kasutatuid 
asju ära sentide eest! Samas müügil 
täiesti uued tekid, padjad, riided, 
ehted ja muud pudi-padi! Avatud 
E-R 12-16, L 10-15. Tule aita poodi 
tühjendada!

TUTVUS

• 60+ naine tutvuks omaealise ausa 
eesti mehega. Tel 5375 9625

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

Avaldame kaastunnet 
Irenale kalli 
VENNA

kaotuse puhul.

Turu Kaubamaja kollektiiv

Avaneb valguse värav, 
viib taevasse sätendav sild.
Vikerkaar, helge ja särav, 
Su hingest saab tähekild…

Südamlik kaastunne 
Küllikesele 
EMA

kaotuse puhul.

AS OG Elektra töökaaslased 

Kas kuuled, kuis nutab Su kodu,
Su puudumist leinates sääl,
tal kaaslaseks vihmade sadu,
neil piiskadel pisara hääl…

Parima talutoidu konkurss 
tuleb muudatustega

Ü heksandat korda toimuv parima talutoidu konkurss algas taas – 
kõiki talunikke ja väiketootjaid oodatakse enda tooteid võistlustele 
registreerima. Tänavune konkurss toob kaasa ka olulise muuda-

tuse, alates sellest aastast ei saa esitada tooteid, mis on varem võitnud sellel 
konkursil mis tahes tiitli.

„Parima talutoidu konkurss on suurepärane võimalus talunikele oma too-
dete esiletõstmiseks ja tuntuse suurendamiseks. Selle aasta hindamiskomis-
jon erineb eelnevatest ja pakub talunikele head võimalust oma toodetega 
veelgi rohkem silma paista. Parima talutoidu valimisega tunnustame Eesti 
talunikke ja nende toodangut, motiveerides neid tegelema tootearendusega, 
et pakkuda tarbijatele põnevamaid ja maitsvamaid tooteid,“ kommenteeris 
Eestimaa Talupidajate Keskliidu projektijuht Gelis Pihelgas.

Parima talutoidu väljaselgitamiseks hindab professionaalne žürii talutoo-
dete maitseid, pakendeid, tootjate äriplaane, tootearendust ja turundusideid. 
Hindamiskomisjoni esimehe Rain Kuldjärve sõnul on eesmärk tunnustada 
ja esile tõsta parimaid talutooteid, mis pakuvad Eesti tarbijatele kvaliteetset 
ja maitsvat toiduelamust. „Ootame huviga tänavusi kandidaate,“ julgustas 
Kuldjärv.

„Parima Talutoidu valimise konkurss annab osalejale väga väärtusliku 
turundusvõimaluse. Talunikel on võimalus tutvustada oma tooteid vald-
konna ekspertidele, jaemüüjatele ja olla paremini nähtaval, see annab oma-
korda kaasa suurema müügikasvu ja hea tagasiside,“ sõnas Gelis Pihelgas.

„Eesti toidutootjad on väga tublid uute ja ülimaitsvate toodete loomisel, 
aga turundustegevusteks napib tihti nii aega, raha kui oskuseid. Seega nä-
gime meie antud konkursis võimalust oma ägedaid tooteid laiemale üld-
susele tutvustada,“ jagas oma kogemust eelmise aasta parima maiuse ja pari-
ma lisandiga tituleeritud Meemeistrite esindaja Kristi Terep.

Oma tooteid saab konkursile esitada kuni 1. juulini. Kategooriad on järg-
mised: parim lihatoode, parim kalatoode, parim maius, parim juust, parim 
piimatoode, parim alkoholivaba jook, parim alkoholiga jook, parim pagari-
toode, parim lisand ja parim tervisetoode. Rohkem infot tingimuste kohta 
ning registreerimisvormi leiab aadressilt taluliit.ee.

Kuulutaja

Foto: Rene Riisalu 
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Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Eelmisel nädalal ei olnud võimalik avaldada „Täna maailmas“ rubriigi artiklit. Vabandame huviliste ees ning toome selle siinkohal tagantjärgi teieni. 

TÄNA MAAILMAS

1692: maavärin jättis Jamaica 
piraadipealinna Port Royali vee alla
T äna 332 aastat tagasi, 7. juunil 

1692. aastal toimus Jamai-
ca saarel 7,5magnituudiline 

maavärin, mis hävitas täielikult Port 
Royali linna. Kunagine piraatide 
paradiis muutus täielikuks põrguks 
– majad vajusid koos inimestega 
maa alla, kindlustusehitised purune-
sid meres tükkideks.

Alates ammustest aegadest on elu 
Jamaical olnud rahutu. Hispaan-
lased, kes selle 1494. aastal avasta-
sid, tapsid kõik indiaanlased ja tõid 
sisse mustanahalisi orje. 1655. aastal 
vallutas saare Suurbritannia ja his-
paanlased vabastasid kättemaksuks 
orjad, kes põgenesid mägedesse ja 
džunglitesse. Aafriklasi oli palju, nad 
olid valgete meeste peale vihased 
ning korraldasid inglastele tõelisi 
veresaunu. Port Royali katastroof 
oli vaid üks peatükk saare tumedas 
ajaloos.

Port Royali linna asutasid his-
paanlased 1518. aastal, kuid saare 
uuteks omanikeks saanud britid 
määrasid selle pealinnaks ja linn 
kasvas kiiresti. Koht oli mere-
meestele uskumatult mugav: siin oli 
kaunis laht ja seda paika läbisid His-
paania laevad, mis viisid Ameerika 
aardeid Euroopasse.

Samadel põhjustel oli linn tõe-
line paradiis igat masti piraatidele 
ja röövlitele, kes entusiastlikult 

rüüstasid rannikut. Saak joodi maha 
sealsamas, Port Royalis, millest sai 
Uue Maailma suurim ja rikkaim 
linn. Siia voolasid kokku pätid, 
kõrilõikajad, ettevõtlikud kaupme-
hed, relva- ja alkoholimüüjad ning 
muud mammonajahtijad.

1690. aastal oli iga neljas-viies 
hoone linnas bordell, baar, hasart-
mängumaja või alkoholipood. Üks 
inglise preester, kes tuli eksinud 
hingi juhendama, rääkis: „See linn 
on Uue Maailma Soodoma ja kuna 
suurem osa selle elanikest koosneb 
piraatidest, mõrtsukatest, hooradest 
ja maailma kõige vastikumatest 
inimestest, tundsin, et minu sealvii-
bimisest pole kasu, ja ma võiksin 
kuulutada jumalasõna hoopis mujal 
paremate inimeste seas.“

Kõige selle juures oli Port Royal 
üllatavalt tolerantne: katolikud kiri-
kud, protestantlikud palvemajad ja 
sünagoogid eksisteerisid rahulikult 
koos. Linna rahulik elu lõppes aga 
7. juunil 1692, kui seda tabas ajaloo 
hävitavaim maavärin.

Hävis kolme minutiga
Arheoloogid avastasid merepõhjast 
kella, mis seiskus maavärina het-
kel: see näitas 11.43. Sel ajal kuulsid 
linnaelanikud mägedest kõva müri-
nat ja tundsid võnkeid. Anglikaani 
vaimulik Emmanuel Heath jutus-

tas oma memuaarides, et alguses ei 
kartnud keegi, kuna nõrgad maavär-
inad olid Jamaical tavaline nähtus. 
Kuid varsti kõmises kõik nii kõvasti, 
et inimesed jooksid õudusega ma-
jadest välja, sattudes sageli lõksu: 
ümberringi varisesid majad kokku ja 
kitsastel tänavatel jäid inimesed ülalt 
kukkunud kivide alla. Heath mee-
nutas, et maja kivipõrand hakkas 
kerkima ja tänav hakkas lainetama.

Omal ajal ehitati Port Royali linn 
liivaneemele, mis moodustas lae-
vadele ideaalse lahe. Liivakivi oli 
üsna kõva ja seetõttu seisid majad 
otse sellel. Kuid just selles oli ka sur-
maoht. Kõva maakoore all oli põh-
javesi, mis maavärina mõjul leotas 
liiva, muutes kindla jalgealuse lii-
vasooks. Hetkega kukkus vesiliivast 
läbi tuhandeid inimesi ja sadu maju, 
aga pärast katastroofi liiv kivistus.

Prantsusmaalt pärit immigrandi 
Lewis Galdyga juhtus aga hämmas-
tav lugu. Ta kukkus vesiliiva sisse ja 
oli valmis juba surema nagu tuhand-
ed teised inimesed, kuid järgmine 
tõuge paiskas ta välja. Ta hüppas 
merre, jõudis paadini ja pääses. Ta 
suri alles 1739. aastal 70aastaselt 
ja tema ellujäämislugu on kirjas ka 
tema hauaplaadil.

Tragöödia lõpuaktiks olid linna 
tabanud võimsad tsunamilained, 
mis sõna otseses mõttes uhtusid 

merre järelejäänu. Koletislikud 
lained tormasid üle sadama, murdes 
lahti kive ja viies merre isegi kalm-
istu, nii et vees ei hõljunud mitte 
ainult äsjase tragöödia ohvrid, vaid 
ka kõik, kes olid kuni selle hetkeni 
olnud kirstudes.

Linna mere eest kaitsnud võimas 
kindlus uhuti hiiglaslike lainetega 
merre ja lagunes tükkideks. Kõige 
hämmastavam juhtus rannikul ank-
rus olnud fregatiga Swann. Tohutu 
laine paiskas laeva keset linna, otse 
ühe maja katusele. Vahetult enne 
seda õnnestus umbes kahesajal 
inimesel end sellesse peita. 1980. 
aastatel leidsidki merearheoloogid 
suure laeva jäänused, mis oli põr-
ganud kokku linna ühe majaga.

Piraadid ja haigused
Vaid mõne minutiga hävitas 
maavärin ja järeltõuked 66 pro-
tsenti linnast ja hukkus kaks tuhat 
inimest. Näis, et midagi hullemat ei 
saa enam olla. Kuid siis ärkas teine 
stiihia, võib-olla isegi hullem – mer-
eröövlid. Linna asustanud piraadid 
näitasid end kogu oma julmuses. 
Juba õhtul hakati röövima rikkurite 
maju, poode ja kauplusi, sukelduma 
uppunud hoonetesse aardeid otsi-
ma ja tapma inimesi, kes pääsesid 
maavärina küüsist. Surnuid röövi-
ti, neilt võeti ära riided ja sõrmus-

te eemaldamiseks lõigati neil isegi 
sõrmed maha.

Seesama Heath kirjutas: „Niipea 
kui öö saabus, ründas salk häbema-
tuid sulisid ladusid ja mahajäetud 
maju, nad röövisid ja tulistasid oma 
naabreid, samal ajal kui maa nende 
all värises ja majad kukkusid mõnele 
peale; ja need jultunud hoorad, kes 
ikka paigale jäid, olid sama jultunud 
ja purjus kui alati varem.“

Tuhanded matmata surnukehad 
lagunesid päikese käes, tekitades 
talumatut haisu ja põhjustades er-
inevate haiguste puhkemist, mis 
nõudsid veel kolme tuhande inimese 
elu. Kõige tulemusena langes loo-
duskatastroofi ja selle tagajärgede 
ohvriks kaks kolmandikku linna 
elanikest – umbes viis tuhat inimest. 
Uppus 50 laeva, hävis 2000 hoonet 
ja kaks kolmandikku linnast jäi vee 
alla.

Euroopas tajuti uudiseid maaväri-
nast taevase karistusena, mille Port 
Royal oli patupesana ära teeninud. 
Linn ehitati küll uuesti üles, kuid 
1703. aasta tulekahju ja 1722. aasta 
orkaan sundisid seda neetud kohta 
maha jätma. Praegu on Port Royal 
väike kaluriküla, kus elab vähem kui 
kaks tuhat inimest.

Allan Espenberg
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Rakvere Kütteladu müüb:
* PUITBRIKETTI alates 215 €
* PELLETIT alates 230 €
* TURBABRIKETT 215 €

215 €
230 €
215 €

Avatud: E-R 9-18, L 9-15 Tel 5647 3004

* REMONTE

* RIEKER

* CAPRICE

* TAMARIS

PARIM JALAT SIVALIK

RAKVERES!

Pikaajaline kogemus antud valdkondades:

Kontakt: 508 8497

info@tpplekitood.ee

www.tpplekitood.ee

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd
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Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

SOODNE JA KI IRE TELLIMUS MEILT!
Ter v ik lahendused

(mat er ja l  j a  pa iga ld u s  kõ ik  ü h es  koh ast )
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Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd
• PARIMA HINNAGA

,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID
KROHVIALUSPLAADID

• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS
I I

OÜ KivixOÜ Kivix

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

Rakvere Narva tn 40a
Infotel 324 4373,

324 4463, 502 1746

• hauakivid ja -plaadid• hauakivid ja -plaadid

E R 9 17- -

L-Psuletud

KÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDIST

Info ja tellimine: tel. 520 6369Info ja tellimine: tel. 520 6369

Transpordi võimalus KIIRE TARNE!Transpordi võimalus KIIRE TARNE!

VÄIKE-MAARJA
PUIT MÜÜB

VÄIKE-MAARJA
PUIT MÜÜB

Premium 6mm pellet
230alates eur/alus

Premium 6mm pellet
230 eur/alus

Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük

Soodne saematerjal! Lauad, prussid!
Küsi hinnapakkumist numbrilt 515 0268

Info ja tellimine: tel. 520 6369

HINNAD ON PÕHJAS
HINNAD ON PÕHJAS

Transpordi võimalus KIIRE TARNE!

HINNAD ON PÕHJAS

ÕIGE AEG VARUMISEKS
ÕIGE AEG VARUMISEKS

Puitbrikett
alates €/alus230
Puitbrikett
alates €/alus230

Asume: Väike-Maarja, Jaama 7a

• TELLIMUSREISID KUNI 59 KOHALISTE

TURVALISTE BUSSIDEGA EESTIS JA VÄLISMAAL

• ÕPILASTE JA TÖÖTAJATE TRANSPORT

www.reis.ee         Tel 502 5996, e-post rakvere@reis.ee
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